



Nyomtatott és online sajtó

Nacsa Lőrinc: a választásokon az utóbbi 15 évben megerősödött nemzeti összetartozás megóvása a tét

2025. augusztus 28. – MTI, Demokrata, Magyar Hírlap, Vasárnap.hu, Hír TV, Pannon RTV, maszol.ro

A közelgő választásokon a 2010-es nemzetpolitikai fordulat is mérlegre kerül, a voksoláson az utóbbi 15 évben megerősödött nemzeti összetartozás megóvása a tét - hangoztatta a Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős államtitkára csütörtökön Marosvásárhelyen, a 12. Vásárhelyi Forgatag nyitóünnepségén. Nacsa Lőrinc szerint folytatni kell azt a munkát, amelyben "minden magyar felelős minden magyarért", éltetni kell azt a szellemiséget, amely a határok túloldalán nem idegen földet, hanem a ma élő magyarság szülőföldjét és hazáját is látja. "Ne engedjünk éket verni magyar és magyar közé olyanok által, akiknek a magyarság levetkőzhető jelmez, a határon elhagyott politikai díszlet. Mi folytatni akarjuk a programokat, az együttműködések, amelyek által a határon túli magyarság számtalanszor megmutatta, hogy a nemzet szerves részét képezi és gazdagítja" - mondta a nemzetpolitikai államtitkár. Kiemelte: a magyar kormány az elmúlt másfél évtizedben sokat tett azért, hogy a nemzet határokon átvéelő egysége egy megélt és mindennapi valóság lehessen: ezt a célt szolgálták az oktatási és gazdasági programok, a külhoni magyarság közjogi egyesítése, kulturális megerősítése, az önazonosságuk megőrzését szolgáló kezdeményezések.

Menczer Tamás: az ukránok zsarolni és megtörni akarják Orbán Viktort és Magyarországot

2025. augusztus 28. – MTI, Magyar Nemzet, hirado.hu, Demokrata, Magyar Hírlap, Hír TV, Origo, Felvidék.ma

Zsarolni és megtörni Orbán Viktort, zsarolni és megtörni Magyarországot. Ez az, amit az ukránok akarnak és csinálnak - jelentette ki a Fidesz-KDNP kommunikációs igazgatója a Facebookra csütörtökön feltöltött videójában. Szerhij Szidorenki, "Zelenszkij házi újságírója" bevallotta, hogy újabb ukrán támadásra kell számítani a Barátság kőolajvezeték ellen" - jelentette ki a videóban Menczer Tamás. A felvételhez csatolt bejátszásban az látszik, hogy Szerhij Szidorenko kijelenti: "mindez azért történik, hogy Orbán visszavonja vétőjét Ukrajna EU-csatlakozási tárgyalásainak folytatása elől". Menczer Tamás szerint "bele akarnak provokálni, bele akarnak nyomni bennünket a háborúba", viszont "ehhez a háborúhoz nekünk semmi közünk nincs, ki akarunk maradni belőle". A kommunikációs igazgató úgy vélekedett, hogy Ukrajna "támadást intézett az energiabiztonságunk, a szuverenitásunk ellen". Felszólította Ukrajnát, hogy ezt "azonnal fejezze be". Menczer Tamás hozzátette: azt sem szabad elfelejteni, hogy az ukrán áramellátás jelentős része Magyarországon keresztül történik.



Az ukrán elnök felháborítónak nevezte a Barátság kőolajvezeték elleni támadásért felelős ukrán egység parancsnokának kitiltását

2025. augusztus 28. – MTI, hirado.hu, Magyar Nemzet, 24.hu, Index, hvg.hu, Telex, 444
Volodimir Zelenszkij ukrán elnök felháborítónak nevezte csütörtökön azt, hogy a magyar kormány megtiltotta a belépést Magyarországra annak az ukrán parancsnoknak, akinek alakulata felelős a Barátság kőolajvezeték elleni támadásért. Az ukrán államfő a Facebookon tett bejegyzésében hozzátette: utasította a külügyminisztériumot, "hogy tisztázza az összes tényt és ennek megfelelően reagáljon". Ha Magyarország valóban megtiltotta a belépést Magyarországra és az egész schengeni övezetbe egy katonai parancsnoknak, aki magyar nemzetiségű ukrán állampolgár, az csak felháborodást válthat ki" - hangsúlyozta. Zelenszkij megállapította, hogy Magyarország továbbra sem reagált a Kijevet ért nagyszabású éjszakai orosz légitámadásra, amelynek számos halálos áldozata és sérültje lett. Kiemelte, hogy a magyar fél "megpróbálja a feketét fehérnek beállítani, és Ukrajnára hárítani a felelősséget a háborúért". Mi Ukrajnában minden, a külvilág részéről érkező tűzszüneti és valódi diplomáciai javaslatot pozitívan fogadtunk, és az egyetlen, aki elutasította ezeket, Oroszország volt. Sajnos Magyarország részéről mindezekig nem volt megfelelő reakció Oroszország e téren tanúsított viselkedésére, és még együttérzést sem tapasztalunk tőle áldozataink iránt. Mindezek mellett nap mint nap újabb vádak hangzanak el Magyarországról Ukrajnával szemben.

Újraindulhat a marosvásárhelyi katolikus iskola

2025. augusztus 28. – maszol.ro, Székelyhon

Megszületett a kormányhatározat, önálló intézményként működhet az idei tanévtől a katolikus iskola. Csibi Attila az RMDSZ Maros megyei elnöke a Vásárhelyi Forgatag hivatalos megnyitóján jelentette be: „Ez történelmi pillanat a marosvásárhelyiek, az erdélyiek és az egész Kárpát-medence számára: A vásárhelyiség mellett ma azt is ünnepeljük, hogy Románia tanügyminisztere aláírta a II. Rákóczi Ferenc Katolikus Iskola megalapításáról szóló rendeletet.” A 2022-ben bírósági rendelettel megszüntetett tanintézmény diákjai mostanig a Bolyai Farkas Elméleti Líceumba tagolódva folytatták tanulmányaikat. A II. Rákóczi Ferenc Római Katolikus Teológiai Líceum létrehozására vonatkozó miniszteri rendeletet érvénytelenítette akkor a bíróság. Az önállósodási próbálkozás a tanügyi törvény azon cikkelye alapján történt, amely kimondja, hogy a szülők vagy az egyház megalapozott kérésére közvetlenül az oktatási minisztérium is létrehozhat iskolát. A tervek szerint az új intézmény a Római Katolikus Líceum nevet viselné, és elemi, gimnáziumi, valamint líceumi szinteken biztosítana magyar nyelvű római katolikus oktatást.

Várdaróc: átadták a V Arénát, a horvátországi magyarság legmodernebb sportkomplexumát

2025. augusztus 29. – Képes Újság

Egy baranyai település, amely eddig leginkább a hagyományairól és közösségi erejéről volt ismert, most a nemzetközi futballszíntérhez mérhető infrastruktúrával gazdagodott.



Várdarócról van szó, ahol augusztus 23-án átadták rendeltetésének a V Arénát, a 7,3 millió eurós beruházásból megvalósult modern sportkomplexumot, amely egyszerre jelképe a közösségi összefogásnak, a horvát–magyar együttműködésnek és a sport emberformáló erejébe vetett hitnek. Várdaróc soha nem látott fényben tündökölt augusztus 23-án. A helyiek és a környékbeli érdeklődők mellett hazai és nemzetközi sportvezetők, diplomaták és közéleti szereplők is jelen voltak, hogy tanúi legyenek a régió legmodernebb sportlétesítménye átadásának. A V Aréna nem csupán egy footballstadion – UEFA B-licenccsel, 500 férőhelyes fedett lelátóval, VAR-szobával, doppingellenőrző központtal, játékvezetői és csapatöltözőkkel, valamint 83 parkolóhellyel rendelkezik. A 18 méter mély alapokra épített, 58 tonnás acélszerkezetű lelátó stabilitása és mérete messze meghaladja a környezet amatőr és félprofi pályáinak lehetőségeit.



Ösztöndíjpályázat mezőgazdasággal kapcsolatos tanulmányokat folytató diákoknak

2025. augusztus 28. – Krónika

A Pro Agricultura Egyesület az Országos Magyar Diákszövetséggel közösen ösztöndíjpályázatot hirdet a 2025–26-os tanévben. Az ösztöndíj összege havi 50 000 forint (638 lej), ezt az egyesület lejjben folyósítja a kedvezményezetteknek. A pályázás feltétele, hogy a hallgató mezőgazdasággal kapcsolatos tanulmányokat végezzen (alap- és mesterképzés, kivéve végzős hallgató), magyar ajkú, 30. életévét be nem töltött személy legyen, akinek állandó lakhelye Kolozs, Beszterce-Naszód, Fehér, Szeben, Hunyad, Temes vagy Arad megyében van. A meghirdetők azok jelentkezésére számítanak, akik a kolozsvári Agrártudományi és Állatorvosi Egyetem állatorvosi, kertész-mérnöki vagy mezőgazdasági karán képezik magukat, vagy éppen Temesváron, a Mihály király nevét viselő élettudományi egyetem állatorvosi, mezőgazdasági vagy mérnöki és alkalmazott technológiai karán tanulnak – olvasható a felhívásban.

Bartók Béla halálának 80. évfordulójára emlékeznek Nagyszentmiklóson

2025. augusztus 28. – MTI, Krónika

Bartók Béla halálának 80. évfordulójára emlékeznek a zeneszerző Temes megyei szülővárosában, Nagyszentmiklóson – tájékoztatta a Magyar Művészeti Akadémia (MMA) szegedi regionális munkacsoportja az MTI-t. Bartók Béla, a múlt század egyik legnagyobb magyar zeneszerzője, népzene-kutató, zongoraművész, zenepedagógus 1945. szeptember 26-án hunyt el New Yorkban. A közlemény szerint az MMA dal- és áriaesttel emlékezik az évfordulóra szeptember 5-én Nagyszentmiklóson. Az MMA szegedi regionális munkacsoportja ugyanezen a napon kihelyezett ülést tart a bányászati településen. A rendezvényt az MMA szegedi regionális munkacsoportjának köztestületi tagja, Temesi Mária operaénekes kezdeményezte. A műsor fellépői a tavalyi Simándy József Nemzetközi Énekverseny felfedezettjei: Szilágyi Szilvia, Bodolai Péter, Endrész Ferenc és Pete Ádám Dávid. A különleges művészeti eseménynek, amely az idei nagyszentmiklósi napok előestéjén zajlik, a Nákó-kastély ad otthont.



Márton Áron püspökre emlékeznek szülőfalujában, az erdélyi Csíkszentdomokoson

2025. augusztus 28. –MTI, Vasárnap.hu, Felvidék.ma, Székelyhon

Márton Áron egykori erdélyi római katolikus püspökre emlékeznek szülőfalujában, a székelyföldi Csíkszentdomokoson. A Hargita megyei településen 14. alkalommal szerveznek emlékeztetést és konferenciát a zsidóüldözés és a kommunista diktatúra jogtiprásai ellen egyaránt felszólaló főpap emlékére. Az augusztus 29-30-án, péntek-szombaton zajló emlékünnepek helyszíne a csíkszentdomokosi római katolikus plébániatemplom és a Márton Áron Zarándokközpont. Pénteken este szentségimádást tartanak Márton Áron püspök boldoggá avatásáért, szombaton reggel rózsafüzérimádság, majd 10 órától szentmise lesz, melyet Kovács Gergely gyulafehérvári érsek celebrál és Marton József kanonok mond szentbeszédet. Ezt követi a hagyományos konferencia a zarándokközpontban, melynek témája "Márton Áron püspök és a szociális testvérek társaságának együttműködése az egyház szolgálatában".



Viola Miklós: A tudomány gyengítése nem politikai győzelem, hanem közegészségügyi kockázat

2025. augusztus 28. – Ma7, Új Szó

Orvosként felháborít és megriaszt, hogy nagy támogatottsággal bíró politikusok minden következmény nélkül sarlatánok gyülekezetének kiálthatják ki a Szlovák Tudományos Akadémiát - mondja Viola Miklós sebész, a Magyar Szövetség elnökségi tagja. Egy demokratikus társadalomban természetes a vita, de nem a tudomány és a politikum között. A közbizalom szempontjából kifejezetten káros, ha a tudományos kutatás tárgya politikai támadások céltáblájává válhat. Nem tudom, hol van az univerzum vége, de nem is próbálom megfejtetni, mert nem értek hozzá. Azt viszont tudom, hogy az oltásokkal kapcsolatos bizalomvesztés világjárvány nélkül is hatalmas gond, és a nagyon veszélyes gyermekkori fertőző betegségek elterjedéséhez vezethet – kanyaróhoz, torokgyíkhoz, szamárköhögéshez". - olvasható a közleményben. Mert a jelenlegi boszorkányüldözés nemcsak az mRNS-vakcinákról szól, hanem arról is, hogy még szélesebbre nyitja az ajtót a tudományellenesség, az álhírek előtt. Ma az akadémiai kutatások kerülnek pellengérre, holnap az alapvető orvosi eljárások és a gyógyszeres terápiák következnek?

Nyárvégi tájékoztató konferenciát tartott a Magyar Szövetség Vágsellyei járási elnöksége

2025. augusztus 28. – Ma7

Megtartotta nyárvégi tájékoztató járási konferenciáját a Magyar Szövetség Vágsellyei járási elnöksége. A megjelentek tájékozódta a Nyitra megyei beruházások fontosságáról, és egyeztették az elkövetkező időszak rendezvényeit, illetve kihívásait. A zsigárdi Kaszás Attila



tájházban tartotta egyeztető járási konferenciáját a Magyar Szövetség párt járási elnöksége. A tájékoztató jellegű gyűlést Baranyai Zsolt, a párt vágsellyei járási elnöke vezette. A nyitányban a párt erősebb megjelenítéséről, a közelgő választási időszak kampányáról esett szó. A konferencia második részében Agócs Kőrösi Ildikó, Tölgyesi Róbert és Baranyai Zsolt, Nyitra megye képviselői tájékoztatták a jelenlevőket a megyei beruházásokról, kihívásokról és projektekről a járásra lebontva. A Vágsellyei járásban az egyik fő beruházás a vágfarkasdi komp újraépítése és újraindítása lesz. A képviselők elmondták, a közbeszerzési eljárás eddig sikertelen volt egy pályázati hiba miatt, amelyet minél hamarabb kijavítanak, és újra kiírják a közbeszerzést. Lendületes és jelentős feladat Nyitra megye Vágsellyei Rendelőintézetének fenntartása és működtetése.

Rákóczi-emléktáblát mentenek szlovák értékmentők

2025. augusztus 28. – Felvidék.ma

„Nagysárosi szlovák értékmentő barátaink megtalálták II. Rákóczi Ferenc 1960-ban ledózerolt várkastélyának összetört, nagyméretű emléktábláját, mely arról tanúskodik, hogy a nagyságos vezérő fejedelem, Sáros vármegye főispánja 1701. április 18-án ebben az épületben elfogattatott” – írta közösségi oldalán Orosz Örs. Mint írja, Ladislav Babuščák műemlékmentő, sárosi patrióta most jelentős költségvetést mozgósítva restaurátorhoz szállíttatja, ahol az 1903-ban emelt márványtábla darabjait újra egyesítik, a hiányt kiegészítik és a feliratát újraaranyozzák. A jövőben Rákóczi udvari kápolnájában, a várkastély egyetlen megmaradt épületében, a Szent Kunigunda-kápolnában kiállított tárgyként őrzik majd. Amint azt Orosz Örstől megtudtuk, az Eperjes megyei nagysárosi kastély 1949-ben egy tűzvészben pusztult el, „egyszerűen hagyták, hogy a tűz martalékává váljon a földesúri vagyon” – fogalmazott. Sokáig érintetlenül maradt, majd 1960-ban, amikor a parkjában kialakított futballpályához akartak egy gyakorló pályát és öltözőt építeni, a földdel tették egyenlővé az egészet.

Köszönjük a szívet melengető összefogást Duray Miklós méltó síremlékeért!

2025. augusztus 28. – Felvidék.ma

A Szövetség a Közös Célokért (SZAKC) nevében szívből köszönjük mindazoknak, akik adományaikkal támogatták Duray Miklós méltó síremlékének megvalósítását a losonci egykori református temetőben. A Kárpát-medence számos pontján élők összefogása messze túlmutat az összesen: erőteljes válasz azoknak a károgó hangoknak, amelyek ebben a nemes kezdeményezésben is csak alkalmat láttak arra, hogy rúgjanak egyet Duray Miklósba és/vagy követőibe... Az összegyűlt támogatás, amely Felvidékről, Erdélyből és Magyarországról érkezett – nem csupán egy emlékművet épít, hanem a magyarság összetartozását és Duray Miklós szellemi örökségének továbbvitelét erősíti. A közadakozás még 2025. augusztus 31-ig folytatódik, így továbbra is van még lehetőség csatlakozni. A közadakozás során eddig 25 162 euró gyűlt össze különböző összegű adományokból a Felvidékről, Erdélyből és Magyarországról, amely a Nemzetpolitikai Államtitkárság 10 millió forintos (24 521 euró) támogatásával együtt 49 683 eurót tesz ki. Minden egyes adomány, legyen az bármilyen összeg, közösségünk erejét és elkötelezettségét tükrözi.



Pályázatot nyert Tallós az Esterházy-kastély felújításának első ütemére

2025. augusztus 28. – Új Szó

A tallói önkormányzat az Interreg V-A Szlovákia-Magyarország Együttműködési Program keretében megvalósuló projekttel 1.119.928,99 euró támogatást nyert el a tulajdonában álló kastély részleges felújítására és turisztikai szolgáltatásainak bővítésére. A támogatás lehetővé teszi a kastély jelenlegi elöregedett, leromlott állapotú, számos problémával terhelt tetőzetének teljeskörű újjáépítését a műemléki elvek mentén, valamint a két legfontosabb belső tér, a díszterem és az ebédlő műemléki helyreállítását, amely során a restaurátorok által feltárt díszítőfestések is megújulnak. A fakonstrukció mintegy 20 százalékát tudják a támogatásból újjáépíteni, a tetőre piros, hódfarkú tetőcserép kerül, most csak ezt engedi a műemlékvédelmi hivatal, tudtuk meg Tallós polgármesterétől, Horváth Zoltántól. „Az oszlopos termet és nagy termet újítjuk még fel, ahol állandó kiállítás lesz és szeretnénk a főszezonban naponta nyitva tartani. Remélhetőleg az ősz végére elkészülhetnek a szerződések, amennyiben sikeres lesz a közbeszerzés, tavasszal elindulhat a kivitelezés” – mondta a polgármester.

Szlovákiai magyar siker: újabb videójátékot készít egy dunaszerdahelyi fejlesztő

2025. augusztus 28. – Új Szó

Kórosi Zalán, a BIT FOX DEN cég alapítóelnöke másodszor nyerte meg a Művészeti Alap pályázatát, így hamarosan egy Dunaszerdahelyen készülő számítógépes játékot próbálhatnak ki a videójátékok szerelmesei. Kórosi Zalán csapatával először 2024-ben nyert meg egy pályázatot a Művészeti Alap keretein belül, melynek témája a digitális játékok volt. Így elkészült a játékok első verziója, vagyis a demója, amelyért első körben 21 600 eurót kaptak. „Ez az összeg elég volt arra, hogy elkezdjünk kiépíteni egy kisebb csapatot. Mivel az alapkonceptió már létezett, így felbéreltem grafikusokat, akik segítettek olyan minőségre emelni a játékot, amellyel aztán továbbhaladhattunk. Idén 2025-ben ugyanezen kategórián belül a magasabb rendű alkategóriában pályáztunk meg a projekt folytatását, melyet idén szintén megnyertünk, és 40 ezer eurót kaptunk a további fejlesztésekre” – mondta Zalán a folytatásról.



A dallam, ami összeköt

2025. augusztus 28. – Pannon RTV

Idén is megszervezték a Fokos Népzenei Táborát Kishegyesen. Az egyhetes táborba Vajdaság minden szegletéből és Magyarországról is érkeznek népzenekedvelők, hogy ismereteiket fejlesszék, és hogy barátkozzanak hasonló érdeklődési körű emberekkel. Hatodik alkalommal szervezték meg a Fokos Népzenei Táborát a kishegyesi Káta Vendégházban. Az egyhetes táborba idén 25 gyermek érkezett. Hegedű-, brácsa-, nagybőgő- és cimbalomoktatás zajlik. Farkas Péter, szervező: „Itt minden nap hat óra oktatás van. Délelőtt három óra és délután három óra. Szóval nagyon intenzív zenei oktatásban részesülnek az ide látogatók. Ami színesíti a programokat, az a szerda esti előadás, amit Kelemen Zsolt tartott Kalotaszegről. Ez egy



néprajzi, illetve népzenei előadás, hogy ne csak a zenei világával, hanem egy kicsit megismerkedjenek a táborozók Kalotaszegnek a néprajzával, földrajzával és elhelyezkedésével is, ugyanis mindez az összetevő dolog határozza meg a zenét is.”

Ingyenes egészségügyi szűrést tartottak a Sándor Helyi Közösségben

2025. augusztus 28. – Pannon RTV

Az Egészséges falvakért elnevezésű akciót immár 15 éve szervezik azzal a céllal, hogy minél több lakos figyelmét felhívják a rendszeres orvosi vizsgálatok fontosságára, a betegségek megelőzésére és az egészséges életmódra. Gondoskodj az egészségedről és vigyázz rá! - erre hívják fel a figyelmet az egészségügyi szakemberek. A Sándor Helyi Közösségben megtartott szűrővizsgálat során az orvosok alapvető egészségügyi ellenőrzéseket végeztek, majd személyre szabott életmódtanácsokkal látták el a résztvevőket. Milica Paripović, Szabadka: „Tekintettel arra, hogy az eredményeim viszonylag jók és minden határértéken belül van, azt mondta a doktornő, hogy csak egy kicsit több vizet kellene innom. Persze én iszom, reggelente meleg vizet iszom és három deci teát, ez kötelező nálam. Most száraz a szám, mert ma reggel ezt nem csináltam meg és csak kettőt ittam. Úgy tűnik, a vizet nem tudom helyettesíteni dinnyével és némely gyümölccsel, azt mondták ugyanis, hogy ez nem elegendő. Ha még egy kicsivel több vizet innék, az eredményeim tökéletesek lennének.”

Továbbra is feszült a helyzet az újvidéki Bölcsészettudományi Kar előtt

2025. augusztus 28. – Magyar Szó

Csütörtök este ismét diákok és civilek gyűltek össze az újvidéki Bölcsészettudományi Kar épülete előtt, amelyet rendőrkordon véd. A helyszínen több rendőrségi jármű is állomásozik. A tiltakozó hallgatók közölték: ismételten felszólítják Milivoje Alanović dékánt és Dejan Pajić prodékánt, hogy a rendőrséggel együtt hagyják el az épületet, és biztosítsák a szabad bejutást a diákok és az oktatók számára. Hangsúlyozták, hogy az egyetem nem a vezetés magántulajdona, hanem közintézmény, amelyet nem a kormányzó Szerb Haladó Párt, hanem a társadalom egésze nevében kell működtetni. A diákok szerint a rendőri jelenlét nem a biztonságot szolgálja, hanem éppen ellenkezőleg, veszélyezteti az épületben és az utcán tartózkodókat. A helyszínen tartózkodó Smiljana Milinkov professzor emlékeztetett arra, hogy a polgároknak joguk van a békés gyülekezéshez, mire egy rendőr azt válaszolta: senkihez sem fognak hozzányúlni, amennyiben az összeövetel békés marad.



Az ukrán külügyminiszter a Barátság kőolajvezeték elleni támadásért felelős ukrán egység parancsnokának kitiltásáról

2025. augusztus 28. – MTI, Magyar Hírlap, Index, Vasárnap.hu, hvg.hu

Az ukrán külügyminiszter az X közösségi oldalon reagált csütörtökön arra, hogy Magyarország megtiltotta a belépést annak az ukrán parancsnoknak, akinek alakulata felelős a Barátság kőolajvezeték elleni támadásért. Andrij Szibiha egyebek között válaszintézkedéseket helyezett

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2025. augusztus 29.



kilátásba. Szijjártó Péter külügyminiszternek címzett X-bejegyzésében Szibiha úgy vélte: "Magyarország a történelem rossz oldalán áll". "Mennyire arcátlan dolog ilyesmit közzétenni Oroszország terrorista államának brutális támadása után! Péter, ha az orosz kőolajvezeték fontosabb, mint az ukrán gyermekek, akiket Oroszország ma reggel megölt, az erkölcsi hanyatlás" - írta az ukrán miniszter magyar hivatali partnerének. Hozzátette, hogy a belépési tilalom ügyében Ukrajna válaszingérekedéseket fog hozni.

Kijevi támadás: az OTP Bankot is találat érte

2025. augusztus 28. – Kárpátalja.ma, hirado.hu

Az OTP Bank ukrain leányvállalata bejelentette, hogy több bankfiókjuk is megrongálódott abban a Kijev elleni orosz légitámadás-sorozatban, amely csütörtökön érte az ukrán fővárost. Az OTP ukrain leányvállalata egy Facebook-posztban közölte, hogy a csütörtök hajnali támadásban a központi irodájuk, valamint két másik bankfiókjuk is megrongálódott, és ezért egy ideig zárva tartanak. Az ügyfelektől azt kérték, hogy addig is forduljanak a legközelebbi fiókokhoz, és segédletet is nyújtottak ehhez, illetve ahhoz is, hogy szükség esetén online intézzék el ügyeiket. Az ügyre reagálva az OTP Bank magyar részlege közölte: „Az OTP Bank minden katonai agressziót elítél.”

Felmérés: Az ukránok megnevezték az Oroszországgal vívott háborúban elért győzelem 3 fő jelét

2025. augusztus 28. – Kárpátalja

Az ukránok valamennyi fogoly szabadon bocsátását, az államiság megőrzését és a rakétatámadások leállítását nevezték meg az Oroszországgal vívott háborúban elért győzelem legfőbb jeleinek – írta az Ukrajinszka Pravda az Iljko Kucseriv Demokratikus Kezdeményezések Alapítvány és a Razumkov Központ Szociológiai Szolgálatával augusztus 12. és 18. között végzett felmérése alapján. „A válaszadók többsége számára Ukrajna háborús győzelmének három fő jele minden ukrán hadifogoly, deportált és elrabolt visszatérése (37%), az ukrán államiság megőrzése (31%) és az Ukrajna elleni rakétatámadások beszüntetése (30%) lesz” – írták a szociológusok. Ugyanakkor a válaszadók 27%-a említette fontos jelként az ukrán területek felszabadítását az ország 1991-es határai között.

Nyílt nap a határokon átnyúló nyelvi akadálymentesítésért

2025. augusztus 28. – Kárpátalja.ma

Idén január 1-jén indult el a HUSKROUA Language APL nemzetközi együttműködési projekt „Határokon átnyúló nyelvi akadálymentesítés a közéletben” címmel, amelynek egyik partnerszervezete a Kárpátaljai Magyar Főiskoláért Jótékonysági Alapítvány (KMF JA). A kezdeményezés fő célja a nyelvi sokszínűség erősítése és fejlesztése a magyar–ukrán–román határ térségében. Az eddig elért eredményeket a szervezők augusztus 27-én, a Rákóczi-főiskolán tartott nyílt napon mutatták be. A jelenlévőket Tóth Tünde, a KMF JA igazgatója köszöntötte, majd bemutatta a résztvevőket, valamint ismertette a nap programját.



Rekordszámú jelentkező a Rákóczi-főiskolán

2025. augusztus 28. – Kárpátalja.ma

Lezárult a felvételi eljárás a II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskolán, és hamarosan kezdődik a pótfelvételi időszak. Idén rekordszámú jelentkező adta be a kérelmét, ami jól mutatja az intézmény iránti bizalmat és növekvő népszerűségét. A felvételi tapasztalatairól és a pótfelvételi legfontosabb tudnivalóiról Greba Ildikót, a felvételi bizottság felelős titkárát kérdeztük. – Milyen szakokra jelentkezhetek idén a diákok? – A korábbi évekhez hasonlóan 2025-ben is lehetett jelentkezni alapképzésre (bachelor) és mesterképzésre (magiszteri). Nappali képzésen 23, levelező tagozaton 16 szak indult. A kínálatban szerepelt többek között az ukrán nyelv és irodalom, a magyar nyelv és világirodalom, az angol nyelv és világirodalom, a biológia és az ember egészsége, a földrajz, a kémia, a matematika, a történelem, a tanítói és óvodapedagógiai szak, a turizmus, a számvitel és adóügy, a természettudományok, az informatika, a pénzügyek, bank, biztosítás és tőzsde, valamint a nemzetközi kapcsolatok.

Tízedszer üdültetett belső ukrain fiatalokat Kárpátalján a Tisza ETT a magyar külügy támogatásával

2025. augusztus 28. – Karp.in.ua

Folytatja a belső ukrain gyerekek támogatását Magyarország Külgazdasági és Külügyminisztériuma. A program lebonyolítója a Tisza Európai Területi Társulás. A programban ezúttal is Harkiv megyéből érkezett fiatalok vesznek részt, zömében olyan gyerekek, akik valamely hozzátartozóján keresztül személyesen is érintett a háborúban. A táboroztatást ezúttal is makkosjánosi Helikon Hotelben szervezték meg, ami lényegében csillag táborként szolgál, hiszen a fiatalok az itt töltött egy hét alatt megismerkednek a kárpátaljai turisztikai látványosságokkal é persze a magyar népszokásokkal és kultúrával.



Szent István ünnepe Vörösmarton

2025. augusztus 28. – Képes Újság

A Horvátországi Magyarok Demokratikus Közössége (HMDK) központi ünnepségén magyar nyelvű szentmisével, a hagyományos kenyérszenteléssel és kulturális műsorral tisztelegtek a magyar államalapítás és Szent István király életműve előtt. A megemlékezés helyszíne az idén átadott Vörösmarti Magyarok Otthona volt. Augusztus 20-a Magyarországon nemzeti ünnep, amely Szent István király életművére és az államalapítás megünneplésére hívja fel a figyelmet, ami összeköti a világ különböző pontjain élő magyarokat. Ez a nap piros betűs ünnep minden magyar szívében. Őseink nagysága előtt tisztelegve ünnepeljük meg mi is évről évre. A HMDK Vörösmarton tartotta idei augusztus 20-i központi ünnepségét, amely a helyi katolikus templomban vette kezdetét. Az ünnepi szentmisét Almási Róbert atya celebrálta, a végén kenyérszentelésre is sor került..



Szent István királyunkat és a magyar államalapítást ünnepeltük Horvátország-szerte

2025. augusztus 28. – Képes Újság

Augusztus 20-a államalapító Szent István királyunk ünnepe, melynek alkalmából ünnepi programokat, összejöveteleket tartottak egyesületeink a Drávaszögtől a tengeremlékig. A HMDK Tengermelléki-fennsíki megyei egyesületének tagjai idén is méltó módon ünnepelték meg államalapító királyunk emlékét. A rendezvénynek székházuk, az Anna-villa adott otthont, ahol az egyesület énekkara a himnuszok mellett népdalokat is előadott. Az est vendégfellépője Ištók Tomislav, a zágrábi Filharmónia hegedűművésze volt. A programban helyet kapott a magyar irodalom is: Radonić Margit Wass Albert Magyar Miatyánk című versét szavalta el, míg Šibalin Klepac Zdenka, az egyesület elnöke rövid történeti áttekintést adott augusztus 20. jelentőségéről.

Erdély hangja betöltötte Eszéket – sikert aratott a Szentegyházi Gyermekfilharmónia koncertje

2025. augusztus 28. – Képes Újság

Augusztus 26-án Eszék igazi zenei csemegének adott otthont: a Szent Péter és Pál székesegyházban este 7 órától lépett fel a világhírű Szentegyházi Gyermekfilharmónia. Az eseményre Magyarország eszéki főkonzulátusának köszönhetően kerülhetett sor. A templom megtelt a különleges előadásra érkező közönséggel. A koncertet már délután ünnepi hangulat előzte meg: a csaknem száz énekesből és negyven zenészből álló együttes tagjai székely népviseletben vonultak végig a belvároson, a látványos felvonulás nagy feltűnést keltett. Az est során a fiatal művészek gazdag repertoárt mutattak be: népdalfeldolgozások, történelmi énekek és klasszikus művek hangzottak el szimfonikus kísérettel. A közönség vastapssal jutalmazta a kórus és zenekar lendületét, amely egyszerre sugárzott profizmust és őszinte lelkesedést.

Hagyományos kóruszemle Szentlászlón

2025. augusztus 28. – Képes Újság

A zene ereje újra összehozta a Drávaszög és a környező régiók énekkarait. Szombaton a szentlászlói Rozmaring énekkar kóruszemlét rendezett a helyi vadászházban. A rendezvény a különböző magyar közösségek közötti kulturális kapcsolatok erősítését is szolgálja. A szentlászlói Rozmaring énekkar 2013-ban alakult, és azóta is aktívan részt vesz a régió kulturális életében, évente számos fellépéssel Szlavóniától a Drávaszögre át a tengeremlékig. A kórustalálkozó célja nemcsak a zenélés örömeinek megosztása, hanem a baráti kapcsolatok ápolása is, hiszen a résztvevő egyesületek mindegyikével több éve tart a kapcsolat.



Laskói sikerek a váci országos halfőzőversenyen

2025. augusztus 28. – Képes Újság

A halgasztronómia ünnepére került sor augusztus 23-án a festői szépségű váci Duna-parton, ahol a MA-HAL, a Magyar Akvakultúra és Halászati Szakmaközi Szervezet rendezte meg a 49. Országos Halfőző Versenyt, ahol ismét taroltak a laskói szakácsok. A hagyományőrző esemény fővédnöke dr. Nagy István agrárminiszter volt, aki kiemelte: a halételek népszerűsítése a magyar gasztronómia és egészséges táplálkozás szempontjából is kulcskérdés. A rendezvényen három kategóriában – dunai jellegű halászlé, tiszai–köröségi halászlé és egyéb halételek – mérhették össze tudásukat a versenyzők. Ez nem csupán kulináris élményt kínált, hanem közösségépítő szerepet is betöltött: a látogatók ingyenes belépés mellett kóstolhattak a különféle halas fogásokból, miközben kulturális és gyermekprogramok színesítették a napot.



Elektronikus sajtó

Határok nélkül

2025. augusztus 28. – Kossuth Rádió

A temesvári Bartók Béla líceum diákjai számára még zajlanak az utolsó vakációs programok, de az iskola már a következő – szeptember 8-án kezdődő – tanév indítását készíti elő, amelyre a megszorítások nyomják rá bélyegüket. Osztály összevonásokra nem kerül sor, a pedagógusokat elsősorban a kötelező óraszám emelése sújtja, a diákok közül pedig sokan elveszíthetik ösztöndíjaikat a keretek szűkítése miatt. A kilencedik osztályok megteltek, de a lépésről lépésre előkészítő osztályba még várnak jelentkezőket.

Ünnepélyes tanfelszerelés-átadást szervezett Szabadkán a Katolikus Karitás. A „Legyen öröm az iskolakezdés!” elnevezésű segélyakciójuk keretében 30 alsó tagozatos diák kapott iskolatáskát. Egyébként sokkal több délvidéki kisdíák számára készültek az ajándékkal, akik a tervek szerint még a héten megkapják a tanfelszerelést.

Ősszel már a 8. évfolyamát indítja el az MCC által szervezett Kárpátaljai Közéleti Vezetőképző. A programra már lehet jelentkezni, a határidő szeptember 7. A szervezők olyan 18 és 36 év közötti magyar és ukrán nyelvtudással rendelkező fiatalokat várnak, akik tenni akarnak szülőföldjükért. A Kárpátaljai Közéleti Vezetőképzőt indulása óta eddig több mint százan végezték el.

Ha minden a tervek szerint halad, szeptemberben már a Pécskai Magyar Közösségi Házban kezdődhetnek el a helyi citerazenekar, a dalárda és a színháztársulat próbái. Hamarosan befejeződhetnek ugyanis a munkálatok a 2018-ban megvásárolt régi udvarházon. Az épület az

Napi Nemzetpolitikai Sajtószemle – 2025. augusztus 29.



elmúlt 30-40 évben lakatlan volt, a beszivárgott esővíz annyira megrongálta a tűzfalat, hogy újjá kellett építeni. Minden nehézség, látszólagos hátráltató tényező ellenére a Pécskai Kisebbségi Hagyományőrző Egyesület elnöke, Balta-Taics Tünde úgy érzi, az akadályok csak megerősítik elszántságában. Tervei szerint jövőre már ünnepélyesen fel is avatják a Pécskai Magyar Közösségi Házat.

Hegedűvel, brácsával vagy bőgővel a kezében több ismerős arc is feltűnik a kishegyesi Nyár utcában, ahol a Kátai vendégházban tartja a Fokos zenekar népzenei táborát, a Fokos táborát. A hatodik alkalommal megszervezett tábor ezekben a pillanatokban is zajlik, talán épp most mérik össze tudásukat a népzenei kvízen a táborozók.

A hétvégén tartották meg Torontálvásárhelyen, vagy ahogy a helyiek mondják, Debelyacsán a 29. VIVE-t, azaz Vitkay Vetélkedőt, a magyar nóták és csárdások fesztiválját. Erre az alkalomra a fesztiváltanács 10 új szerzeményt juttatott a versenybe.